ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 19 января 2017 г. № 14-р

г. МАХАЧКАЛА

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в приложения

№ 1 и 2 к распоряжению Правительства Республики Дагестан от 27 мая 2013 г.

№ 146-р (Собрание законодательства Республики Дагестан, 2013, № 10,
ст. 673; № 23, ст. 1607; 2014, № 21, ст. 1274; интернет-портал правовой

информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ra), 2016, 17 мая,

№05002000926).

2. Настоящее распоряжение вступает в силу по «стечении десяти дней

со дня его официального опубликования.

седатель Правительства

еспублики Дагестан А. Гамидов

УТВЕРЖДЕНЫ

распоряжением Правительства

Республики Дагестан
от 19января 2017 г. № 14-р

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в приложения № 1 и 2
к распоряжению Правительства Республики Дагестан

от 27 мая 2013 г. № 146-р

1. В Приложении № 1:
а) наименование раздела «Министерство по управлению

государственным имуществом Республики Дагестан» изложить в следующей

редакции: «Комитет по земельным и имущественным отношениям

Республики Дагестан»;

б) раздел «Министерство промышленности, торговли и инвестиций

Республики Дагестан» исключить;

в) в разделе «Агентство по транспорту и дорожному хозяйству

Республики Дагестан»:

наименование изложить в следующей редакции: «Министерство

транспорта, энергетики и связи Республики Дагестан»;

дополнить позицией следующего содержания:

«109.1. Предоставление субсидий гражданам на оплату жилого

помещения и коммунальных услуг.»;

г) дополнить разделами следующего содержания:

«Министерство экономики и территориального развития

Республики Дагестан

117. Лицензирование деятельности по заготовке, хранению, переработке

и реализации лома черных металлов, цветных металлов.

Министерство промышленности и торговли

Республики Дагестан

118. Присвоение (лишение) статуса технопарка.

119. Создание индустриального (промышленного) парка на территории

Республики Дагестан.

Агентство по предпринимательству и инвестициям

Республики Дагестан

120. Оказание государственной поддержки в форме финансирования из

республиканского бюджета Республики Дагестан затрат на разработку

бизнес-планов и компенсация части затрат на разработку проектной

2

документации инвестиционных проектов, реализуемых на территории

Республики Дагестан.

121. Отбор инвестиционных проектов с целью придания им в

установленном порядке статуса приоритетного инвестиционного проекта

Республики Дагестан.

122. Отбор субъектов малого предпринимательства для предоставления

им нежилых помещений в бизнес-инкубаторах.

123. Оказание поддержки субъектам малого и среднего

предпринимательства, организациям, образующим инфраструктуру

поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, и гражданам

из числа безработного и незанятого населения, желающим организовать

предпринимательскую деятельность, в области обучения, переподготовки и

повышения квалификации кадров.

124. Предоставление субсидий субъектам малого и среднего

предпринимательства на оплату части процентной ставки по привлеченным

кредитам.

125. Предоставление субсидий на возмещение части расходов субъектов

малого и среднего предпринимательства на оплату услуг по

землеустроительным работам.

126. Предоставление субсидий на возмещение части расходов субъектов

малого и среднего предпринимательства на оплату за обеспечение доступа к

объектам инфраструктуры (технологическое присоединение к электрическим

сетям, газопроводам, тепловым и водоканализационным сетям).

127. Предоставление субсидий на возмещение части расходов субъектов

малого и среднего предпринимательства, связанных . с реализацией

мероприятий по повышению энергоэффективности производства.

128. Оказание содействия развитию лизинга оборудования и

сельскохозяйственной техники субъектами малого и среднего

предпринимательства.

129. Предоставление субсидий на возмещение части расходов субъектов

малого и среднего предпринимательства в инновационной сфере.

130. Предоставление грантов создаваемым или начинающим и

действующим менее 1 года субъектам малого и среднего

предпринимательства из числа молодежи от 14 до 30 лет, безработных

граждан, выпускников учебных заведений, военнослужащих, уволенных в

запас, и граждан, испытывающих трудности в поиске работы.

131. Предоставление грантов на создание малых инновационных

компаний.

132. Предоставление субсидий на возмещение части расходов

действующих инновационных компаний, связанных с производством

товаров, выполнением работ, оказанием услуг.

133. Предоставление из республиканского бюджета Республики

Дагестан юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям

субсидий на возмещение части процентной ставки по привлеченным

3

банковским средствам для реализации инвестиционных проектов на

территории Республики Дагестан.».

2. Приложение № 2 дополнить позициями следующего содержания:

«46. Выдача повторного свидетельства о государственной регистрации

акта гражданского состояния.

47. Создание приемной семьи.

48. Выдача разрешений на изменение имени и (или) фамилии

несовершеннолетнему.

49. Решение вопроса о признании несовершеннолетнего ребенка

полностью дееспособным (эмансипированным).

50. Выдача разрешения на снижение брачного возраста.

51. Продление срока действия разрешения на строительство.

52. Предоставление разрешения на отклонение от предельных

параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов

капитального строительства.

53. Изменение вида разрешенного использования земельных участков и

объектов капитального строительства.

54. Подготовка документов и выдача разрешения на ввод объекта в

эксплуатацию.

55. Предоставление в собственность земельных участков из земель,

находящихся в муниципальной собственности, и земель, собственность на

которые не разграничена, садоводам, огородникам, дачникам и их

садоводческим, огородническим и дачным некоммерческим объединениям.

56. Предоставление земельных участков, находящихся в ведении

органов местного самоуправления городского округа, на которых

расположены здания, строения, сооружения.

57. Прекращение прав на земельные участки, находящиеся в ведении

органов местного самоуправления городского округа.

58. Постановка на учет для предоставления земельного участка для

индивидуального жилищного строительства и ведения личного подсобного

хозяйства на безвозмездной основе.

59. Предоставление земельных участков, на которых расположены

здания, строения, сооружения, и переоформление прав на земельные участки.

60. Согласование проекта границ земельного участка.

61. Содействие предоставлению многодетным семьям льготных

кредитов, дотаций, беспроцентных ссуд на приобретение строительных

материалов и строительство жилья.

62. Подготовка документов в целях выдачи постановления на

строительство.

63. Представление информации о порядке предоставления жилищно -
коммунальных услуг населению.

64. Рассмотрение заявлений граждан и юридических лиц по вопросам

осуществления градостроительной деятельности и принятие решения в

пределах своей компетенции.

65. Предоставление информации об объектах, включенных в Реестр

муниципальной собственности.

66. Предоставление информации об очередности предоставления жилых

помеш;ений на условиях социального найма.

67. Принятие на учет граждан, имеюш;их право на получение жилого

помещ;ения из жилищного фонда Республики Дагестан.

68. Принятие на учет граждан, признанных малоимущими, в качестве

нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам

социального найма.

69. Передача жилых помещений в собственность граждан в порядке

приватизации, оформление соответствующих договоров о безвозмездной

передаче жилого помещения в собственность.

70. Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в

образовательные учреждения, реализующие основную образовательную

программу дощкольного образования (детские сады).

71. Обеспечение жильем детей-сирот и детей, оставшихся без попечения

родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без

попечения родителей.

72. Выдача справок, выписок и копий архивных документов.

73. Предоставление информации об образовательных программах и

учебных планах, рабочих программах учебных курсов, предметов,

дисциплин (модулей), годовых календарных учебных графиках.

74. Дача согласия на снятие детей, оставшихся без попечения родителей,

с регистрационного учета по месту жительства или месту пребывания.».